PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e também de
acordo com a Medida Provisória 961, de 6 de maio de 2020, pelo presente ato, ratifica a
dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa SOUZA & BATISTA
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  para os itens: TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA
CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE
COMPRIMENTO, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM; POLIMENTO MECÂNICO
DE PISO EM CONCRETO COM NIVELAMENTO A LASER (NÍVEL ZERO);
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25 MPA,
INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO) (676,74
X 0,06 DE ESPESSURA).

SANTANA DO DESERTO, 16 de julho de 2020

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal